



**COMUNE DI CAMPODORO**  
Provincia di Padova

**LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E COMPLETAMENTO PISTA CICLABILE  
LUNGO LA STRADA PROVINCIALE S.P. 12 TRA CAMPODORO E  
BEVADORO - CUP C34E16000460007 - CIG Z6C32AD4C6**

<b>CODICE COMMESSA</b>	1108_2021
<b>PROGRESSIVO</b>	06
<b>CODICE ELABORATO</b>	06_DEA_03_00_00_CM
<b>REVISIONE</b>	00
<b>DATA REVISIONE</b>	20/08/2021
<b>DESCRIZIONE ELABORATO</b>	COMPUTO METRICO
<b>REDATTO</b>	Ing. Luca Scopel – Dott. Marco Sottana
<b>VERIFICATO</b>	Ing. Giorgio Valle
<b>APPROVATO</b>	Ing. Giorgio Valle
<b>RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO</b>	Geom. Massimo Messina

Progetto Leonardo Engineering



**PROGETTO LEONARDO ENGINEERING di Valle Giorgio**

Via Fratta, 19 – 35014 Fontaniva (PD)

Tel./Fax 049 5940255

[info@studioprogettoleonardo.it](mailto:info@studioprogettoleonardo.it) [www.studioprogettoleonardo.it](http://www.studioprogettoleonardo.it)





**Comune di Campodoro**  
Provincia di Padova

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E COMPLETAMENTO PISTA  
CICLABILE LUNGO LA STRADA PROVINCIALE S.P. 12 TRA  
CAMPODORO E BEVADORO  
CUP C34E16000460007 - CIG Z6C32AD4C6

**COMMITTENTE:** Comune di Campodoro

Campodoro, 20/08/2021

**IL TECNICO**  
Ing. Giorgio Valle

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>Economie (SpCat 1)</b>							
1 / 1 001	OPERAIO COMUNE					17,73		
	SOMMANO ora					17,73		
2 / 2 002	OPERAIO QUALIFICATO					17,21		
	SOMMANO ora					17,21		
3 / 3 003	OPERAIO QUARTO LIVELLO					18,00		
	SOMMANO ora					18,00		
4 / 4 004	OPERAIO SPECIALIZZATO					18,00		
	SOMMANO ora					18,00		
5 / 5 005	NOLO DI PALA MECCANICA O ESCAVATORE					19,00		
	SOMMANO ora					19,00		
6 / 6 006	NOLO DI AUTOCARRO .A portata fino a 50 qli					19,00		
	SOMMANO ora					19,00		
7 / 7 007	NOLO DI AUTOCARRO .B portata fino a 100 qli					11,00		
	SOMMANO ora					11,00		
8 / 8 008	NOLO DI ESCAVATORE IDRAULICO:Per potenza oltre a 75 HP					10,00		
	SOMMANO ora					10,00		
	<b>Completamento Pista (SpCat 2)</b>							
9 / 9 009	SCOTICO Progr: +0.00 - + 250.		250,00	4,000		1'000,00		
	SOMMANO m2					1'000,00		
10 / 10 010	SCAVO DI SBANCAMENTO, SCAVO A SEZIONE APERTA O PARZIALMENTE RISTRETTA Progr: +0.00 - + 250 - Pista Sbancamento per cassonetto Allargamento sede bitumata piattaforma rialzata	40,00	250,00	5,000	0,400	500,00		
	SOMMANO m3				0,400	16,00		
						516,00		
11 / 53 051	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA Progr: +0.00 - + 250 - Pista realizzazione fosso di guardia *(lung.=25+30+							
	<b>A RIPORTARE</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	40+40+25+30) Progr: +205.00- + 245,00 - Pista riprofilatura fosso Progr: +0.00 - + 250 - Pista realizzazione fondo fosso di guardia *(lung.=25+30+40+40+25+30)	1,50	190,00 40,00	1,800	1,000	285,00 72,00		
	Contenimento Pista Progr. +209.00	1,20	3,00			3,60		
	SOMMANO m3					387,20		
12 / 54 052	PULIZIA FOSSI E SCOLINE CON BENNA SAGOMATA Progr: +0.00 - + 25,00 - Pista Interro fosso Progr: +205.00- + 245,00 - Pista Interro fosso		25,00 40,00			25,00 40,00		
	SOMMANO m					65,00		
13 / 11 011	CALCESTRUZZO CLASSE Rck C25/30 N/mm <sup>2</sup> : PER FONDAZIONI ARMATE Contenimento Pista Progr. +209.00		0,90	3,000	0,250	0,68		
	SOMMANO mc					0,68		
14 / 12 012	CALCESTRUZZO CLASSE Rck C25/30 N/mm <sup>2</sup> : PER MURATURE IN ELEVAZIONE Contenimento Pista Progr. +209.00		3,00	1,600	0,250	1,20		
	SOMMANO m3					1,20		
15 / 13 013	ACCIAIO B450C Contenimento Pista Progr. +209.00 Vedi voce n° 11 [mc 0.68] Vedi voce n° 12 [m3 1.20]				80,000 80,000	54,40 96,00		
	SOMMANO kg					150,40		
16 / 14 014	FORNITURA E STESA DI TELO GEOTESSILE Progr: +0.00 - + 250 - Pista		250,00	4,000		1'000,00		
	SOMMANO m2					1'000,00		
17 / 15 015	MATERIALE RICICLATO Progr: +0.00 - + 250 - Pista Progr: +0.00 - + 25,00 - Pista Interro fosso Progr: +205.00- + 245,00 - Pista Interro fosso Progr: +0.00 - + 25,00 - Pista Arginello scarpata Progr: +205.00- + 245,00 - Pista Arginello scarpata		250,00 25,00 40,00 25,00 40,00	3,750	0,300	281,25 42,50 64,00 12,50 12,00		
	Stima		45,00			45,00		
	SOMMANO m3					457,25		
18 / 18 018	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Progr: +0.00 - + 250 - Pista Allargamento sede bitumata piattaforma rialzata	40,00	250,00	3,000	0,050 0,050	37,50 2,00		
	SOMMANO m3					39,50		
19 / 21 021	CORDONATA PREFABBRICATA IN C.A.V. - CM 12/15 x 2 Progr: +0.00 - + 31 - Pista Progr: +35.00 - + 62.00 - Pista Progr: +72.00 - + 192.00 - Pista Progr: +202.00 - + 246.00 - Pista Chiusura Aiuole Piattaforma rialzata per posa illuminazione su cordonata	3,00 3,00 3,00 3,00	31,00 27,00 120,00 44,00			93,00 81,00 360,00 132,00		
	Stima	7,00	1,00 4,00			7,00 4,00		
	SOMMANO					10,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					687,00		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					687,00		
	SOMMANO ml					687,00		
20 / 22 022	BINDERO PREFABBRICATO IN C.A.V. - CM 15 × 25 Progr: +0.00 - collegamento a pista esistente Progr: +31.00 - + 35.00 - Pista accesso vasca Progr: +62.00 - + 72.00 - Pista accesso campo Progr: +192.00 - + 202.00 - Pista accesso campo		7,00			7,00		
		2,00	4,00			8,00		
		2,00	10,00			20,00		
		2,00	10,00			20,00		
	Stima					5,00		
	SOMMANO ml					60,00		
21 / 23 023	CORDONATA BOCCA DI LUPO Progr: +0.00 - + 250 - Pista	2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00		
22 / 24 024	MAGRONE Progr: +0.00 - + 31 - Pista su aiuola Progr: +35.00 - + 62.00 - Pista su aiuola Progr: +72.00 - + 192.00 - Pista su aiuola Progr: +202.00 - + 246.00 - Pista su aiuola Progr: +0.00 - + 250 - Pista realizzazione fondo fosso di guardia *(lung.=25+30+40+40+25+30)		31,00	0,700	0,150	3,26		
			27,00	0,700	0,150	2,84		
			120,00	0,700	0,150	12,60		
			44,00	0,700	0,150	4,62		
			190,00	0,700	0,200	26,60		
	Stima					5,00		
	SOMMANO m3					54,92		
23 / 25 025	PAVIMENTAZIONE IN ACCIOTTOLATO BIANCO (CODOLA') Progr: +0.00 - + 31 - Pista Progr: +35.00 - + 62.00 - Pista Progr: +72.00 - + 192.00 - Pista Progr: +202.00 - + 246.00 - Pista		31,00	0,700		21,70		
			27,00	0,700		18,90		
			120,00	0,700		84,00		
			44,00	0,700		30,80		
	SOMMANO m²					155,40		
24 / 26 026	REIMPIEGO DI TERRENO VEGETALE PRECEDENTEMENTE ACCUMULATO IN CANTIERE Progr: +0.00 - + 250 - Pista arginello		250,00	2,100	0,300	157,50		
	SOMMANO mc					157,50		
25 / 52 050	FORNITURA E POSA DI PARAPETTO IN LEGNO Piattaforma Rialzata *(lung.=5+3)		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00		
26 / 57 055	SOPRALZO CHIUSINI E CADITOIE FINO A CM 50X50 Lungo intervento					6,00		
	SOMMANO n.					6,00		
27 / 58 056	SOPRALZO CHIUSINI E CADITOIE SUPERIORI A CM 50X50 Lungo Intervento					4,00		
	SOMMANO n.					4,00		
28 / 16 016	RIMOZIONE DI CORDONATA. Attuale separazione strada - sed. Agricolo Cordonata di chiusura aiuola su fine intervento Piattaforma rialzata per posa illuminazione su cordonata		180,00			180,00		
			3,00			3,00		
			4,00			4,00		
	A RIPORTARE					187,00		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					187,00		
	SOMMANO ml					187,00		
29 / 17 017	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI IN CALCESTRUZZO Progr. 0.00 - Spalla cls		3,50	0,300	0,800	0,84		
	SOMMANO m3					0,84		
30 / 50 049	LIEVO DI RECINZIONE SU STANTI O STECCATO Apertura varco piattaforma rialzata		4,00			4,00		
	SOMMANO ml					4,00		
31 / 27 027	POZZETTI PREFABBRICATI 40x40x40 COMPLETO DI CHIUSINO IN GHISA D400 Fronte Bocca da lupo					3,00		
	Stima					2,00		
	SOMMANO n.					5,00		
32 / 28 028	CADITOIE E CHIUSINI IN GHISA Sostituzione caditoie con chiusino in ghisa D400	7,00			43,000	301,00		
	SOMMANO Kg					301,00		
33 / 29 029	FORNITURA E POSA DI TUBI IN PVC DIAMETRO 160 mm Allaccio bocca da Lupo a recapito	10,00	4,00			40,00		
	Stima					5,00		
	SOMMANO ml					45,00		
34 / 30 030	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN CEMENTO Ø800 Progr: +0.00 - + 25,00 - Pista Interro fosso Tombinamento fosso di guardia su accesso agricolo		25,00 26,00			25,00 26,00		
	Stima					6,00		
	SOMMANO ml					57,00		
35 / 31 031	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN CEMENTO Ø600 Progr: +205.00- + 245,00 - Pista Interro fosso Stima		40,00			40,00 4,00		
	SOMMANO ml					44,00		
36 / 32 032	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI E CHIUSINI IN GHISA 120x120 cm Progr: +0.00 - su tubazione 800 Progr: +25.00 - su tubazione 800 Progr: +205.00 - su tubazione 800 Progr: +245.00 - su tubazione 800					1,00 1,00 1,00 1,00		
	Stima					1,00		
	SOMMANO n.					5,00		
37 / 33 033	FORNITURA E POSA DI ELEMENTO TRONCONICO Disassamento chiusini esistenti					2,00		
	SOMMANO n.					2,00		
38 / 34	POZZETTI PREFABBRICATI 50x50x50 COMPLETO DI CHIUSINI IN							
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
034	CLS Collegamento fosso di guarda a rete smaltimento  SOMMANO cadauno					4,00 4,00		
39 / 35 035	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN CEMENTO Ø300 Collegamento fosso di guarda a rete smaltimento Stima  SOMMANO ml	4,00	4,00			16,00 4,00 20,00		
40 / 19 019	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER Progr: +0.00 - + 250 - Pista Progr: +0.00 - + 250 - Rinfiango in Banchina Allargamento sede bitumata piattaforma rialzata  Stima  SOMMANO m2*cm		255,00 255,00	2,500 0,500	7,000 5,000	4'462,50 637,50 400,00 255,00 5'755,00		
41 / 20 020	STRATO DI USURA PER MARCIAPIEDI O PISTE CICLABILI SPESSORE COMPRESSO DI MM 30 Progr: +0.00 - + 250.  Stima  SOMMANO m2		255,00	2,500		637,50 30,00 667,50		
42 / 43 043	STRATO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO CON PEZZATURA 0-8 Piattaforma rialzata Piattaforma rialzata - Rampa Allargamento sede bitumata piattaforma rialzata  Stima  SOMMANO m2*cm		8,00 8,00	3,500 1,500	7,000 3,500	196,00 84,00 140,00 122,50 542,50		
43 / 39 039	PLINTO POZZETTO PER PALI ILLUMINAZIONE FINO A DIMENSIONI 115x70xh115 Predisposizione per futura illuminazione  SOMMANO n.					10,00 10,00		
44 / 40 040	PLINTO POZZETTO PER PALI ILLUMINAZIONE FINO A DIMENSIONI 115x68xh100 Piattaforma rialzata  SOMMANO n.					2,00 2,00		
45 / 41 041	TUBAZIONE CORRUGATO IN P.E. ENEL GRIGIO Piattaforma rialzata Predisposizione per futura illuminazione  SOMMANO ml	2,00	9,00 300,00			18,00 300,00 318,00		
46 / 47 047	FORNITURA E POSA DI CAVI ELETTRICI TRIPOLARI Piattaforma rialzata  SOMMANO ml	2,00	9,00			18,00 18,00		
47 / 48 048	PALI PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA CILINDRICO IN ACCIAIO H=6.00m Piattaforma rialzata					2,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					2,00		



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2,00		
	SOMMANO n.					2,00		
48 / 49 046	FORNITURA E POSA DI APL (PALO ESCLUSO) Piattaforma rialzata					2,00		
	SOMMANO n.					2,00		
49 / 36 036	FORNITURA E POSA DI STRISCIE BIANCHE L=15 cm Lungo Pista Ripristino linea gialla di corsia Stima	2,00	270,00 300,00 45,16			540,00 300,00 45,16		
	SOMMANO ml					885,16		
50 / 37 037	SEGNALI STRADALI VERTICALI COMPLETI DI SOSTEGNI TUBOLARI Inizio fine pista Attraversamento pedonale Preavviso piattaforma Limite velocità piattaforma					2,00 2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO n.					8,00		
51 / 38 038	ARCHETTI DISSUASORI Lungo Pista su accessi					10,00		
	SOMMANO n.					10,00		
52 / 42 042	STAMPAGGIO DELL'ASFALTO Piattaforma rialzata Piattaforma rialzata - Rampa	2,00	8,00 8,00	3,500 1,500		28,00 24,00		
	SOMMANO m2/vpp					52,00		
53 / 44 044	PROCESSO DI RESINATURA ED INDURIMENTO STAMPAGGIO ASFALTO Piattaforma rialzata Piattaforma rialzata - Rampa <b>DETRAZIONI PER COLATO PLASTICO</b> <b>Plattaforma rialzata</b>	2,00	8,00 8,00 <b>8,00</b>	3,500 1,500 <b>0,50</b>		28,00 24,00 <b>-2,00</b>		
	Sommano positivi m2					52,00		
	Sommano negativi m2					<b>-2,00</b>		
	SOMMANO m2					50,00		
54 / 45 045	FORNITURA E POSA DI COLATO PLASTICO BICOMPONENTE Piattaforma rialzata Rampa	8,00 12,00	3,50 0,50	0,500 0,500		14,00 3,00		
	SOMMANO m2					17,00		
55 / 46 046	FORNITURA E POSA DI APL (PALO ESCLUSO) Piattaforma Rialzata					2,00		
	SOMMANO n.					2,00		
56 / 55 053	SEGNALETICA ORIZZONTALE: OMINO E BICI FRECCHE OMINO BICI					3,00 3,00		
	SOMMANO n.					6,00		
	<b>A RIPORTARE</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
57 / 56 054	LIEVO E RIPOSA SEGNALETICA STRADALE VERTICALE Ettometriche Lungo intervento					3,00 2,00		
	SOMMANO n.					5,00		
	<b>Fronte cimitero (SpCat 3)</b>							
58 / 51 018	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Nuova pista sud sotto vecchia aiuola	11,00			0,050	0,55		
	SOMMANO m3					0,55		
59 / 59 057	CANCELLAZIONE SEGNALETICA ORIZZONTALE ESISTENTE MEDIANTE FRESATURA Parcheggi cimitero	8,00	7,50	0,150		9,00		
	SOMMANO m2					9,00		
60 / 60 026	REIMPIEGO DI TERRENO VEGETALE PRECEDENTEMENTE ACCUMULATO IN CANTIERE Pista sud	30,35			0,300	9,11		
	STIME					3,98		
	SOMMANO mc					13,09		
61 / 61 015	MATERIALE RICICLATO Pista sud Aiuola 2 parte demolita	30,35 11,00			0,150 0,150	4,55 1,65		
	STIME					1,60		
	SOMMANO m3					7,80		
62 / 62 058	POSA MASSELLI PRECEDENTEMENTE RIMOSSI Aiuola 2 parte demolita Aiuola passaggio pedonale nord rimossa					3,00 12,50		
	SOMMANO m2					15,50		
63 / 63 021	CORDONATA PREFABBRICATA IN C.A.V. - CM 12/15 x 2 Cordonata pista a) *(lung.=(6,6+0,5)*2) Pezzi speciali cordonata pista a) Cordonata pista b) *(lung.=(0,5+31)*2) Pezzi speciali cordonata pista b) Cordonata pista c) *(lung.=(0,5+8)*2) Pezzi speciali cordonata pista c) Nuova cordonata pista sud *(lung.=18+18+0,5) Pezzi speciali nuova cordonata pista sud Nuova cordonata pista sud lato campo Pezzo speciale di raccordo con bincero pista sud Cordonata lungo nuova pista *(lung.=5,6+32,8+7,7) Cordonata 1 Cordonata 1 pezzi speciali Cordonata 3 Cordonata 3 pezzi speciali Nuova cordonata a "C" *(lung.=0,9+10,2+18,8+10,2+1+8,8+15,9+8,8) Pezzi speciali nuova cordonata a "C"		14,20 4,00 63,00 4,00 17,00 4,00 36,50 4,00 17,00 1,00 46,10 2,00 2,00 1,70 2,00 74,60 8,00			14,20 4,00 63,00 4,00 17,00 4,00 36,50 4,00 17,00 1,00 46,10 2,00 2,00 1,70 2,00 74,60 8,00		
	STIME		6,00			6,00		
	SOMMANO ml					307,10		
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
64 / 64 025	PAVIMENTAZIONE IN ACCIOTTOLATO BIANCO (CODOLA*) Aiuola a) Aiuola b) Aiuola c)					6,00 27,00 7,00		
	SOMMANO m²					40,00		
65 / 65 059	PASSI CARRAI IN CLS Passi carrai di accesso al parcheggio	2,00	5,20			10,40		
	SOMMANO ml					10,40		
66 / 66 060	VOLTATESTA PASSI CARRAI Passi carrai di accesso al parcheggio	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO n.					4,00		
67 / 67 058	POSA MASSELLI PRECEDENTEMENTE RIMOSSI Binderi pista nord Binderi lungo nuova pista *(lung.=7,7+8,7) Binderi pista sud Binderi pista sud lato campo		5,70 16,40 8,70 8,30			5,70 16,40 8,70 8,30		
	SOMMANO m2					39,10		
68 / 68 061	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TELO PACCIAMANTE E PACCIAMATURA RESINOSA IN LAPILLO Aiuola a "C" Nuova aiuola pista sud					47,00 20,00		
	SOMMANO m2					67,00		
69 / 69 062	FORNITURA E POSA DI LAGERSTROEMIA INDICA ALBERO CIRC. CM 7 Lagestroemia aiuola a "C" Lagestroemia nuova aiuola pista sud					7,00 2,00		
	SOMMANO n.					9,00		
70 / 70 063	FORNITURA E POSA DI SPECIE ARBUSTIVA ROSEA Nuova aiuola pista sud					20,00		
	SOMMANO n.					20,00		
71 / 71 064	LIEVO DI DISSUASORI IN CLS Lievo dissuasori in cls					7,00		
	SOMMANO n.					7,00		
72 / 74 055	SOPRALZO CHIUSINI E CADITOIE FINO A CM 50X50 Pozzetti su nuova pista ciclabile					2,00		
	SOMMANO n.					2,00		
73 / 75 017	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI IN CALCESTRUZZO Aiuola nord Aiuola sud  STIME	4,60 2,20			0,300 0,200	1,38 0,44		
	SOMMANO m3					2,00 3,82		
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
74 / 76 067	ABBATTIMENTO DI ALBERI DI MEDIO ED ALTO FUSTO DIAM. MASSIMO 30CM Albero Aiuola 1 Alberi pista sud					1,00 2,00		
	SOMMANO n.					3,00		
75 / 77 068	DEMOLIZIONE MARCIAPIEDI Pista sud					30,35		
	SOMMANO m2					30,35		
76 / 78 016	RIMOZIONE DI CORDONATA. Aiuola 1 Fronte cimitero Aiuole passaggio pedonale Aiuola 2 Aiuola 3 *(par.ug.=6,80+6) Ciclabile sud *(par.ug.=22,5+37) Binderi ciclabile nord	18,50    12,80 59,50			2,000	6,00 58,00 37,00 30,00 12,80 59,50 5,00		
	SOMMANO ml					208,30		
77 / 79 069	LIEVO DI SIEPE Aiuole passaggio pedonale Aiuola 2 Aiuola pista sud	8,00 14,35 15,00			2,000 1,000 1,000	16,00 14,35 15,00		
	SOMMANO ml					45,35		
78 / 80 070	RIMOZIONE ED ACCATASTAMENTO MASSELLI Nuova pista ciclabile Nuova aiuola parallela al cimitero Porzione di aiuola pedonale da ampliare					120,00 25,00 4,00		
	SOMMANO m2					149,00		
79 / 81 071	FRESATURA DEL MANTO STRADALE O MARCIEPIEDI Fresatura 5 cm fronte cimitero Fresatura 3 cm attaccatura nord  STIME	300,00 23,00 48,00			5,000 3,000 5,000	1'500,00 69,00 240,00		
	SOMMANO m2*cm					1'809,00		
80 / 82 023	CORDONATA BOCCA DI LUPO Nuove bocche di lupo					6,00		
	SOMMANO ml					6,00		
81 / 83 029	FORNITURA E POSA DI TUBI IN PVC DIAMETRO 160 mm Allaccio bocche di lupo a recapito	3,00			3,000	9,00		
	SOMMANO ml					9,00		
82 / 84 072	SPOSTAMENTO CADITOIE o BOCCHIE DA LUPO ESISTENTI Spostamento caditoie					2,00		
	SOMMANO n.					2,00		
83 / 85 028	CADITOIE E CHIUSINI IN GHISA Sostituzione caditoie con chiusini in ghisa	3,00			43,000	129,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					129,00		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					129,00		
	SOMMANO Kg					129,00		
84 / 86 019	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER Binder Pista ciclabile fronte cimitero Binder Pista ciclabile fronte cimitero	300,00 130,00			5,000 7,000	1'500,00 910,00		
	STIME	48,00			7,000	336,00		
	SOMMANO m2*cm					2'746,00		
85 / 87 020	STRATO DI USURA PER MARCIAPIEDI O PISTE CICLABILI SPESSORE COMPRESSO DI MM 30 Usura Pista ciclabile fronte cimitero Attaccatura nord					430,00 24,00		
	STIME					48,00		
	SOMMANO m2					502,00		
86 / 88 073	SPOSTAMENTO PALO ILLUMINAZIONE PUBBLICA. Spostamento pali illuminazione					2,00		
	SOMMANO n.					2,00		
87 / 89 041	TUBAZIONE CORRUGATO IN P.E. ENEL GRIGIO Predisposizione nuovo palo illuminazione	1,00			31,000	31,00		
	SOMMANO ml					31,00		
88 / 90 039	PLINTO POZZETTO PER PALI ILLUMINAZIONE FINO A DIMENSIONI 115x70xh115 Predisposizione illuminazione					1,00		
	SOMMANO n.					1,00		
89 / 91 036	FORNITURA E POSA DI STRISCIE BIANCHE L=15 cm Strisce bianche pista ciclabile Parcheggi cimitero Ripristino linea gialla di corsia	2,00 35,00	95,00 7,50 100,00			190,00 262,50 100,00		
	STIME		51,87			51,87		
	SOMMANO ml					604,37		
90 / 92 074	FORNITURA E POSA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, CICLABILI, STRISCIE DI ARRESTO E ZEBRATURE Attraversamento ciclabile pista nord Attraversamento ciclabile pista sud	2,00 2,00	8,00 11,00	0,500 0,500	0,500 0,500	4,00 5,50		
	SOMMANO m2					9,50		
91 / 93 075	FORNITURA E POSA DI STRISCIE GIALLE L=15 cm Parcheggi disabili Strisce parcheggi disabili	2,00 2,00	13,20 1,60		7,000	26,40 22,40		
	SOMMANO ml					48,80		
92 / 94 053	SEGNALETICA ORIZZONTALE: OMINO E BICI FRECCHE Segnaletica pista ciclabile	4,00			4,000	16,00		
	SOMMANO n.					16,00		
	A RIPORTARE							

